
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Киясаёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2024 года № 186
с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана здоровья
и формирование здорового образа жизни населения

на 2015 - 2026 годы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Порядком
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана здоровья и формирование

здорового образа жизни населения на 2015 - 2026 годы в Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Киясовский район» от 28.10.2014г. № 603 (в
редакции постановлений от 07.11.2014 № 627, от 29.12.2018 № 552, от 25.11.2019
№ 567, от 17.12.2019 № 591, от 18.03.2021 № 96, от 31.03.2022г № 293, от
05.06.2023 № 312, от 12.12.2023 № 572), следующие изменения.

1) в паспорте муниципальной программы:
строку «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:
« “

Охрана здоровья и формирование здорового образа жизниНаименование
м ниципальной населения на 2015 — 2028 гг. в Администрации муниципального
уп

ог аммы образования «Муниципальный округ Киясовский районр р Удмуртской Республики»
»;

строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:
«

Сроки и Срок реализации - 2015—2028 годы.
этапы Этапы реализации муниципальной программы и ее подпрограмм не
реализации выделяются.



строку
»;

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского
района» ИЗЛОЖИТЬ В следующей редакции:
«
Ресурсное
обеспечение за
счет средств

Реализация Программы предусматривает привлечение средств
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики».

бюджета Общий объем финансирования мероприятий программы составляет:
муниципального 2016 г. 752,2
образования 2017 г. 136058

2018 г. 75795,48
2019 г. 715,3
2020 г. 488,03
2021г. 626,5
2022г. 529,1
2023г. 514,8
2024г. 400,0
2025г. 400,0
2026г. 400,0
2027 г 400,0
2028 400,0
Итого 2015-2028 гг. 95027,21

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в
сооТветствии с порядком основных мероприятий Программы в
пределах средств, предусмотренных законодательством Удмуртской
Республики, нормативно—правовыми актами муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» (на очередной финансовый год и плановый период).

Объемы финансирования из бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики», предусмотренные настоящей Программой, носят
ориентировочный характер и подлежат корректировке в соответствии с
принятыми законами (решениями) о бюджетах всех уровней.

>>',

2.1. Подпрограмма «Обеспечение условий для развития физической культуры
И спорта»

Строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:
<<

Сроки и Срок реализации - 2015—2028 годы.
этапы Этапы реализации муниципальной программы и ее подпрограмм не
реализации выделяются.

)>'7

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района»
изложить в следующей редакции:
«
Ресурсное
обеспечение за
счет средств

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015—
2028 годы за счет средств местного бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской



бюджета Республики» составит 94907,4 рублей, в том числе по годам
реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

2016 г. 732,4
2017 г. 13605,8
2018 г. 75775‚48
2019 г. 715,3
2020 г. 448,1
2021г. 606,5
2022г. 529,1
2023г. 514,8
2024г. 400,0
2025г. 400,0
2026 г. 400,0
2027 г 400,0
2028 г 400,0
Итого 2015-2028 гг. 94907,4

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках
бюджетного цикла.

((

>>'’
В разделе 1.3. «Целевые индикаторы подпрограммы» внести следующие

изменения:

№
п/
п

Целевой индйкатор 2020г. 2021г.

2022

г.

2023

г.

2024

г.

2025г

2026

г.

2027

г
2028

г

| Удельный вес населения
систематически занимающихся
физической культурой и спортом

459\, 51,2 52,5 А 00

Привлечение детей и подростков к
занятиям в специализированных
учреждениях спортивной
направленности

416 543 564 450 452 425 425 425 425

Доля занимающихся физической
культурой и спортом по месту
работы от общего количества
работающих

52 53 53 58 61 61 61 61 61

Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидов, систематически
занимающихся физической
культурой и спортом, в общей
численности данной категории
населения

12,0 14,1 16 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0

Подготовка спортсменов массовых
разрядов

65 76 80 120 156 156 156 156 156

Единовременная пропускная
способность объектов спорта
(уровень обеспеченности населения
спортивными сооружениями)

65 68 65 70 70 70 70 70 70

Количество проведенных
спортивно-массовых мероприятий

105 143 120 120 131 131 131 131 131



вмуниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»

»
Внести в раздел 1.4. «Сроки и этапы реализации» внести следующие

изменения:
«Подпрограмма реализуется в 2015-2028 годах.
Этапы реализации подпрограммы не выделяются.»;

Внести в раздел 1.6. «Ресурсное обеспечение» следующие изменения:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2028

годы за счет средств бюджета Киясовского района составит более 90000 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.)

2016 г. 732,4
2017г. 13585,8
2018 г. 75775,4
2019 г. 715,3
2020 г. 448,1
2021г. 606,5
2022г. 529,1
2023г. 514,8
2024г. 400,0
2025г. 400,0
2026 г. 400,0
2027 г 400,0
2028 г 400,0
Итого 2015—2028 гг. 94907,4

»;
2.2. Подпрограмма «Укрепления общественного здоровья населения

муниципального“ образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

СТРОКУ «НЗИМСНОВЗНИС программы» ИЗЛОЖИТЬ В следующей редакции:
«

Муниципальная программа «Охрана здоровья и
Наименование программы формирование здорового образа жизни» на 2015-2028

годы»
>>°

строку «СРОКИ И этапы реализации» ИЗЛОЖИТЬ В следующей редакции:
«

Сроки И Срок реализации — 2022-2028 годы.
этапы Этапы реализации подпрограмм не выделяются.
реализации

»;
строку «Объемы финансирования подпрограммы, за счет средств

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики», изложить в следующей редакции:
((



Объемы финансирования
подпрограммы, за счет
средств муниципального
образования
«Муниципальный округ
Киясовский район

Общий объем финансирования мероприятий
подпрограммы за 2021-2026 годы за счет средств
муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» составит
20,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы (в тыс. руб.):

Удмуртской Республики Годы реализации Всего
2021 г. 20,0
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г
2028 г
Итого 2021—2028 гг. 20,0
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

ООООООФ

»;

Внести в раздел 3 «Целевые индикаторы Программы» изложить в
следующей редакции:

«Характеристика целевых показателей (индикаторов) по годам, которые ведут к
достижению поставленных целей и задач, представлены в приложении 1.

Реализация Программы рассчитана на период 2022-2028 годы»

Внести в раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

«Источником / финансового обеспечения реализации Программы является
бюджет муниципального образования и внебюджетные источники. Общий объем
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы
составляет (тыс. рублей), в том числе по годам:

2022 год — 0 тыс. рублей;
2023 год — 0 тыс. рублей;
2024 год — 0 тыс. рублей;
2025 год — 0 тыс. рублей;
2026 год — 0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей;
2028 год - 0 тыс. рублей;
Ежегодные обьемы финансирования Программы определяются в

установленном порядке при формировании бюджета муниципального образования
на плановый финансовый год»;

2. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной
программы» в наименовании «Срок выполнения» в столбце «2015-2028 гг»
заменить на «2015-2028 гг»



3. Приложения 1, 5, 6 изложить в новой прилагаемой редакции.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Киясовского района.

Глава Администрации муниципального
., ‚

“образования «Муниципальныи ок ., @"‚“?“./„ Кирющенков С.А.



Приложение 1

к муниципальной программе Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
«Охрана здоровья и формирование здорового
образа жизни населения» на 2015—2028 гг.»

Сведения 0 составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения
на 2015 - 2028 годы в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»

5

Код
ЗНЗЛИТИЧ

_

еской Ё№ Едини
;пропзамм н 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 3025 2026 2027 2028

‘

ной п
аименование целевого ца

го го го го Г г г год год год год год год
,шассифи / показателя (индикатора) измер

Л Л П д Од од °д
кации ения

@ П

?; Пп факт факт факт факт факт факт факт
Факт прогноз

проозгн прозгно прозгно
прогноз

02 1 Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
Удельный вес населения

п о С
02 1 1 систематически занимающегося 5“; 30 31 34 36 45,9 51,2 52,5 48 55 60 60 60 60

физической культурой и спортом
Привлечение детей и подростков к

чел " 452 452
02 1 2 занятиям“специализирЁваннь'х участн 493 418 429 450 416 543 564 450 450 452 452

учреждениях спортивнои иков
направленности
Доля, занимающихся физической

02 1 3 культуроииспортм "№6… % 47 46 51 55 52 53 53 58 60 61 61 61 61
работы от общего количества
работающих
Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и

инвалидов, систематически
‘)

02 1 4 занимающихся физической % 3,6 5,3 7,6 9,0 12,0 14,1 14,2 16 15,0 16,0 16,0 16,0 16,0

культурой и спортом, в общей
численности данной категории
населения



02
Подготовка спортсменов
массовых разрядов

чел„
участн
иков

90 97 102 110 65 76 80 120 150 156 156 156 156

02

Единовременная пропускная
способность объектов спорта
(уровень обеспеченности
населения спортивными
сооружениями)

% 35 35 50 65 68 65 70 65 70 70 70 70

02

Количество проведенных
спортивно-массовых мероприятий
в муниципальном образовании
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской
Республики»

едини 125 132 121 121 105 143 120 120 130 131 131 131 131

02 «Укрепление общественного здоровья населения муниципальногообразования «Муниципальн ый округ Киясовский район Удмуртской респ ублики»

02 1\)

Смертность мужчин в
возрасте 16-59 лет (на 100 тыс.
населения) *

челове
К

54 54 510 500 480 480 480

02
Смертность женщин в
возрасте 16-54 лет (на 100 тыс.
населения) *

челове
К

62 62 580 560 540 540 540

02

Доля населения, охваченного
профилактическими
мероприятиями (диспансеризация
и профилактическими осмотрами)
*

%

100 37,6 100 100 100 100 100

02

Доля граждан с пагубным
потреблением алкоголя (данные
анкетирования взрослого
населения) **

%

12

02

Доля граждан, потребляющих
табак и иную
никотинсодержащую продукцию
(данные анкетирования взрослого
населения) **

%

21 15 14,5 14 14

02

Количество мероприятий,
направленных
на профилактику заболеваний
репродуктивной системы

КОЛИЧ

ество

30 33 34 36 38 38 38

02

Количество предприятий,
реализующих корпоративную
програм му укрепления здоровья
работников

КОЛИЧ

ество



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»

Приложение 1

к муниципальной программе Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» «Охрана
здоровья и формирование здорового образа жизни населения» на 2015—2028 гг.»

«Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения
на 2015 - 2028 годы вАдминистрация муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики»

Наименование Ответственный

Код
муниципальной исполнитель,

„ программы, соисполнители „аналитическом Код бюджетнои „
„ подпрограммы, Расходы бюджета муниципального образования` тыс. рублен

программном классификации
основного

классификации
мероприятия,
мероприятия

ГР п :1 =: 5 :( ц ч :! =1 ц
М П О Показатель Ц Е Е Е : Е Е 2 т ц ‹ ц и ц Е 8 2
П М

М И Б РЗ Пр
С о :\ со с» 2 а д 8 а 8 8 З Е 8 (и: %п применения меры С о о о о о о @ ы щ ‹ч @ о оС"! "| (Ч ("| Ы Ы ("| (" (Ч ("1

Всего

ы % 33… т З
;; 3 5 в % 626,5 529,1 514,8 400,0 400,0 4004) 400,0
:\ 2 ‚„ :\ „. 400,0ь

МКУК
Охрана здоровья и „«Киясовскии
формирование

РКМЦ»02 здорового образа
муниципальногжизни населения на

6 со ‹-оо азоваиия . .2015-2028 годы " ". … пп "; _.
«Муниципальи :: $ {: 2 % 606,5 529,1 514,8 400,0 400,0 4000 400,0 4000о [\ Ю пп .` ? 9 ’ыи округ ... ‚\
Киясовский

район
Удмуртской
Республики»



Администрация
муниципальног
о обратования

«Муниципальи °Ч °. :; = 2 20,0 0 0 0 О 0 0 0ыи округ а а а :* а;
Киясовский …

район
Удмуртской
Республики»

00 Подпрограмма Всего
2 "Обеспечение

“лов"й для ". 3 37 "1 ". 400 0 4000 400
развития ;; % Е 5 @ 606,5 529,1 514,8 400,0 400,0 '
физической " :: : :\ ‹;

культуры и спорта

02 Бюджетные Администрация 50 1 1 01 02 4
… „_

инвестиции в муниципального 9 10 1 33° <>“ Е.
объекты образования 00 4 @ %

капитального «Муниципальны 08 13

строительства й округ 20
муниципальной Киясовский 02 2 ° °…
собственности район | 0 4 3 “'

Удмуртской 10 4
Республики» 42

20
02 4 …
10 1 Ё
16 4 °}
15

"`
0 о о о о

10

02 2
10 4
16 4
15

10

Администрация 02 3 °…

муниципального |О 6 8
образования 16 0

Иные выплаты ‹:Муниципальны 50 15
и округ 1 ! 01

населению Киясовский 9 …

район
Удмуртской
Республики»



Обеспечение МКУК 5| 1! 02 02 1

…
условий для развития «Киясовский 5 10 ] Ё; …
физической РКМЦ» 16 2 " ("?..

культуры и спорта в муниципального 15 "`

муниципальном образования 10

образовании «Муниципальны 02 2 "«Муниципальный й округ 10 | ах“

округ Киясовский Киясовский 16 2
_

район Удмуртской район 15

республики» Удмуртской 10

Республики» 02 2 о
10 4 2"
16 2
15

10

02 2 ®. …… 0… съ
10 4 '.: ?3 К Е _
16 4 "’ °° "‘ " 5. 606.5 394,4 383,3 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0
15 т
10

02 3
10 6 о
61 о 3 3 95,6 102,3
51 " 9
0

02 2 `,.
10 4 д'
16 4
42

20
02 2
10 4
[0 4
42

20
5! 08 04 02 2

®…
5 10 4 `:::

10 4
42
20

Мероприятия по 51 11 О! 02 2
@

проведению 5 10 4 ;;
Республиканских 16 4 "‘

летних сельских 15

30СПОРТИВНЫХ игр



02 6 _
10 | 9;
!6 2 °°

15

30
02 2
10 4

11 02 10 4 ;.
42

20

Администрации
Муниципальном
образовании 02
‹:Муниципальны 51

10 2 49‚1 29,1
ПО иокруг 5

П 02 10 4
Киясовский 67 4 *

район 90
Удмуртской

›

Республики»
«Укрепления Всего
общественного
здоровья населения 02

муниципального 50
20 2 39, 200 0 0

образования 9
09 09 16 4 19,8 20,0 20,0 0,0 93 ’

«Муниципальный 15 4
округ Киясовский …)

район Удмуртской
Республики»

Администрация
муниципального
образования
«Муниципальны
й округ

0 0 0 0

Создание условий Киясовский
для оказания район
медицинской Удмуртской

02 помощи населению Республики» 1 1 1 1 П 0

Предоставление 3 Администрация
безвозмездное муниципального
пользование БУЗ УР образования
"Киясовская РБ МЗ «Муниципальны

02 УР" имущества, й округ
находящегося в Киясовский О

муниципальной. район
собственности Удмуртской 0

Республики» 0 0 0 0 О 0 0



Предоставление Администрация
земельных участков муниципального
для строительства образования
объектов в сфере «Муниципапьны
здравоохранения в й округ

02 соответствии с Киясовский
документами район
территориального Удмуртской
планирования Республики»
муниципального
образования

02 Формирование банка Администрация
данных о наличии муниципального
вакантных мест в образования
БУЗ УР "Киясовская «Муниципальны
РБ м3 УР", ` й округ
посещение ИГМА` Киясовский
медицинских район
колледжей с целью Удмуртской
привлечения Республики»
выпускников для БУЗ УР
работы в районе "Киясовская РБ

МЗ УР"

Бесплатное Администрация
внеочередное муниципального
предоставление в образования
собственность «Муниципальны

02 земельных участков й округ
врачам и средним Киясовский
медицинским район
работникам для Удмуртской
строительства жилья Республики»
Организация Управление
профориентационной образования
работы среди
учащихся школ

района на

медицинские БУЗ УР
специальности "Киясовская РБ

02

МЗ УР"



Предоставление
медицинским
работникам в

первоочередном
порядке льготных
кредитов на

строительство или
приобретение жилья

Администрация
муниципального
образования
«Муниципальны
й округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики»
БУЗ УР
"Киясовская РБ
МЗ УР"

02

Организация и Администрация
обеспечение граждан муниципального
на территории образования
муниципального « Муниципальны
образования й округ
«Муниципальный Киясовский
округ Киясовский район
район Удмуртской Удмуртской
Республики» Республики»
доступной и ВУЗ УР

достоверной "Киясовская РБ
информацией, МЗ УР"

02 включающей в себя
сведения о видах.
объемах и условиях
предоставления
медицинской
помощи,
установленных
Территориальной
программой
Госгарантий
оказания бесплатной
медицинской
помощи



Льготное Администрация
лекарственное муниципального
обеспечение граждан образования
с бронхиальной «Муниципальны
астмой` сахарным й округ

02 диабетом. Киясовский
онкологическими район 02

заболеваниями, Удмуртской 20

детей до 3-х лет из Республики» !6 2
малообеспеченных 50 15 4

семей 9 09 09 00 4 4,0 4,0 4,0 4,0
Тиражирование и ВУЗ УР

распространение «Киясовская РБ
информационно— м3 ур),
просветительского Администрация
материала "0 муниципального

`

профилактике образования
заболеваний «Муниципальны
репродуктивной „
сферы у мужчин`

и округ
_

профилактике
Киясовскии

02 районзависимостей
_,

(табакокурения, Удмуртскои

употребления Республики»

алкоголя,
наркотических и

психотропных
веществ) и 02

формированию 26 2

мотивации к ведению 50 14 4

ЗОЖ 9 09 09 4 4 2 2 2 0



Тиражирование и

распространение
санитарно—
просветительских
материалов по
вопросам
профилактики
заболеваний полости
рта, по формированию
ЗОЖ (памяток,
буклетов, листовок,
плакатов, брошюр и

ВУЗ УР
"Киясовская РБ
МЗ УР", МКУК
«Киясовский
РКМЦ».
Управление
образования

02 др.) среди населения.

Размещение
информационных
материалов по
вопросам первичной

` профилактике `

заболеваний ротовой
полости в печатных
СМИ, в социальных
сетях предприятий
(организаций) района 0 О 0 О 0

Организация БУЗ "Киясовская
проведения и анализ РБ МЗ УР",
результатов Администрация
профилактических муниципального
медицинских образования

02 23232130133
в том «Муниципальны

испансе из ии
й округ

„Ёегскогозя віріослого Киясовскии
населения раион

_,Удмуртскои
Республики» 0 0 О 0 0

Проведение Администрация
барьерной и муниципального
акаришшной образования
обработки «Муниципальны
территории й округ
медицинских Киясовский

02 организаций, район
учреждений Удмуртской
образования, Республики»
культуры, 02

прилегающих 26 2

массивов, мест 50 14 4
отдыха 9 09 09 4 4 2,0 2,0 2,0 3,0 15,0



Проведение Администрация
заключительной муниципального
дезинфекции в образования
туберкулезных «Муниципальны
очагах й округ

Киясовский
район
Удмуртской

02 Республики» 3,0 3,0 3,0 3,0 0

Организация Администрация
вакцинации и муниципального
иммунопрофилактик образования
и населения «Муниципальны

й округ
Киясовский
район

`

Удмуртской
02 Республики» 0 0 0 0 0

Профилцктика
заболеваний и

формирование
здорового образа

02 жизни 9 9 9 9 0

Организация МКУК
информированности «Киясовский

граждан о РКМ Ц»
необходимости
профилактики
заболеваний и

ведению ЗОЖ: О О О О 0

проведение встречь с БУЗ УР

населением. "Киясовская РБ

разработка, МЗ УР"
02 распространение

памяток, буклетов по 0 0 0 0 о
формированию Администрация
Здорового образа муниципального
ЖИЗНИ образования

«Муниципальны
й округ
Киясовский 02

район 26 2

Удмуртской 50 И 4

Республики» 9 09 09 4 4 1.0 |‚0 1,0 1,0 5,0



Управление
образования

Публикация Главный
ежемесячно редактор газеты
тематических "Знамя труда"
материалов районной
газете "Знамя труда"
‚интернетресурсах по БУЗ УР

02 ЗОЖ. профилактике "Киясовская РБ
инфекционных и МЗ УР"
неинфекционных `

заболеваний

Работа "Школ БУЗ УР

здоровья" штя "Киясовская РБ

пациентов с МЗ УР"

хроническими
заболеваниями, по

коррекции факторов
риска. для

02 беременных
Участие населения Администрация
в республиканских муниципального

жжош ааааааааааа
оздоровительных «Муниципальны
проектах «Прогулка й округ
0 врачом», Киясовский
«Онкодесант», район
«Кардиодесантъ, Удм _,

«Улицах здоровья», уртскои
«Форумах здоровья», Республики»,

02 «Сегодня модно быть БУЗ УР
здоровым !»,
информационно-
просветительской
Кампании
по информированию
населения о ранних
признаках острого
нарушения мозгового
кровообращения
и острого коронарного
синдрома

«Киясовская РБ
МЗ УР»



Организация
межведомственното
взаимодействия с

руководителями
предприятий,
организаций,
учреждений всех

форм собственности,
расположенных на
территории
муниципального
образования
«Муниципальный

Администрация
муниципального
образования
«Муниципальны
й округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики»
БУЗ УР
"Киясовская РБ
МЗ УР"

02 округ Киясовский
район Удмуртской
Республики» по
вопросам по

проведению
диспансеризации.
профилактических
осмотров,
вакцинации`
плановых
медицинских
осмотров и других
профилактических
мероприятий
Информирование Администрация
населения об угрозе муниципального
возникновения и образования
возникновении «Муниципальны
эпидемии путем й округ
размещения Киясовский
соответствующей район

02
информации в Удмуртской
районных СМИ, на Республики»
официальном сайте БУЗ УР
органов местного "Киясовская РБ

самоуправления МЗ УР"
Киясовского района,
в местах массового



пребывания людей Главный
редактор газеты
"Знамя труда"

0 0 0 0

Проведение массовых Администрация
мероприятий, акций, муниципального
флэш - мобов, об
приуроченных разования
к Международным «Муниципальны
датам ВОЗ и йокруг
Всероссийским датам. Киясовский 02
в том числе район 26 2
межведомственных „
5 февраля _ Удмуртскои 50 14 4

Всемирный день Республики» 9 09 09 4 4 3,0 3,0 3,0 3,0
борьбы против рака: Управление
20 марта — Всемирный образования
День здоровья
ротовой полости;
7 апреля — Всемирный
день здоровья; 0 0 0 ()

вторая суббота мая - БУЗ УР
ЁЁЗЁЁНЫЙ ден: "Киясовская РБ

артериальной МЗ УР"
гипертонией;
31 мая — Всемирный О 0 0 0
день без табачного
дыма;

МКУК
1 июня _ «Киясовский
Международный День РКМЦ»
защиты детей;
1! сентября —

Всероссийский день
трезвости;
28 сентября —

Всемирный день
сердца;
1 октября -
Международный День
пожилых людей;
15 октября —

Всемирный день
борьбы с раком
молочной железы; 3

декабря -

Международный День
0 О 0 ОИНВЭЛИДОВ И Т.д‚



Проведение Администрация
тематических муниципального
классных часов. образования
родительских "Муниципальны
собраний в й округ
образовательных Киясовский
организациях, район
библиотечных Удмуртской
уроков, викторин, Республики",
информационных Управление
выставок, занятий образования,
клубов по ЗОЖ. МКУК
бесед с « Киясовский

привлечением РКМЦ»
специалистов
кабинета
мед.нрофилак'гики,
практических
занятий по
формированию ЗОЖ,
обучению оказания
первичной
медицинской 02
помощи, 26 2

анкетирования 50 | 4 4
02 учащихся школ. 9 09 09 4 4 2.0 2,0 2,0 2,0

Вовлечение людей Администрация
старшего поколения муниципального
В ПРОПЗГЗНДУ образования
НКТИВНОГО ДОЛГОЛСТИЯС «МУНИЦИПЗЛЬНЫ
организацией работы й округ
кружков " клубов Киясовский
по интересам, район
физкультурно— Удмуртской
оздоровительной
" культурно _

Республики»,

досуговой
МКУК

деятельности.
«Киясовский

Организация РКМЦ»

ежегодных Декады

милосердия, зимних и

ЛСТНИХ СПОРТИВНЫХ

фестивалей,
02 фестивалей творчества 0 0 0 0



Организация работы
Координационного
совета по
демографии.
семейной политике и

охране прав детства
при Главе
муниципального
образования
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики», в целях
межведомственного
контроля за
выполнением
программных

Администрация
муниципального
образования
«Муниципальны
й округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики»

мероприятий
национального
проектов
«Здравоохранение» и

02 «Демография» 0

Прочая закупка Администрация 50 09 09 02 2

товаров, работ и муниципального 9 20 4
услуг для образования 16 4

обеспечения «М униципальны |5
государственных й округ 00
(муниципальных) Киясовский

нужд район 39
Удмуртской ‚

93Республики»



Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

«Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения

Приложение 6
к муниципальной программе Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»
«Охрана здоровья и формирование здорового
образа жизни населения» на 2015-2028 гг.»

на 2015 - 2028 годы вАдминистрация муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

Код Источник Оценка расходов, тыс. рублей
““"”“ Наименовани

финансирования
ской е

программ муниципальн
№ °й 2020 7 -…“"ф" программы, Итого

2016
2017 год 2018 год

20'9 202'
2022 203 2024

2023 2026
2027 год 2028 год

кации год год год год год год год
М П подпрограмм год год

П п
ы

75795,4 4 , ‚ ‚1 14, 4 , 4 , 4 ,0 400,0 400,0
Всего 95027,21 752,2 13605,8

8
715,3 838

0 626 5 529 5 8 00 0 00 0 00

бюджет муниципального
образования 75795 4
«Муниципальный округ 95027‚2г 752,2 136053

8
’ 715,3 4838” 626,5 529,1 5148 400,0 400,0 400-0 400—° 400—°

Киясовский район
Удмуртской Республики»

в том числе: _

"Охрана
488 0 529 г 514 8 400 0 400 0 400 о 400 0 400 0

ЗДОРОВЬЯ и собственные средства 8478,71 752,2 1057,3 1795,48 715,3 ’ 626,5 ’ ‚ ’ ’ ` ` ’

формировани 3

02
‹: здорового субсидии из бюджета 865 28,5 0.0 1 2528.5 7400050 0 0`0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

образа жизни Удмуртскои Республики

населения" на субвенции из бюджета
0 0 0 0 0 0 0 0 О 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

2015-2028 Удмуртской Республики ’ ` ' ’ . ° ’

годы иные межбюджетные 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
трансферты из бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Удмуртской Республики
средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

" РУдмуртскои еспублики, 0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0
планируемые к

привлечению

иные источники 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 О” 0'0 ("О ("О 0'0 0'0 0'0

02 1 Обеспечение Всего 9490148 732,4 135858 757714 7153 448,1 606.5 529.1 514,8 400.0 400,0 400,0 400.0 400.0



условий для бюджет МУНИЦИПЗЛЬНОГО

развития образования
физической «Муниципальный округ 94907.4 732.4 13585.8 1795.48 715,3 448_1 606,5 529,1 514,8 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0
культуры и Киясовский район
спорта Удмуртской Республики»

в том числе:

собственные средства 8310,47 732,4 1057.3 1795,48 641,3 448,1 606,5 529,1 514,8 400,0 400,0 4001) 400$) 400,0

субсидии из бюджета 865285 0,0 125285 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0
… 74000,0 0,0

Удмуртскои Республики
субвенции из бюджета 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Удмуртской Республики
иные межбюцжетные 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

трансферты из бюджета
Удмуртской Республики
средства бюджета 0,0 0,0 0.0 0,0 “ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 * 0.0 0,0
Удмуртской Республики,
планируемые к

привлечению
_

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
иные источники

Всего 119,73 19,8 20,0 20,0 0,0 3993 20'0 ° ° ° ° ° ° °

бюджет муниципального
образования
«Муниципальный округ 1 19,73 19,8 20,0 20,0 0,0 3933 20’0 О 0 О О 0 О О

Киясовский район

Укрепления Удмуртской Республики»

обшесгвенного в том числе:
здоровья
населения собственные средства 1 19,73 19,8 20,0 20,0 0,0 3993 20’0 О

О 0 0
О О О

муниципально

02 го образования субсидии из бюджета
0 0 0 О О 0 0

О О 0 0 0 0
«Муииципальн Удмуртскои Республики 0
ый ОКРУГ субвенции из бюджета 0 0 0 0 0 0
КИЯСОВСКИЙ Удмуртской Республики

О О О 0 О 0 О 0

район иные межбюджетные
0 0Удмуртской трансферты из бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Республики» Удмуртской Республики
средства бюджета
Удмуртскои Республики, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

О О 0
планируемые К

привлечению

ИНЫС ИСТОЧНИКИ


